01/04/24, 18:25 SEI/IFRO - 2253384 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2397875&infra_siste… 1/3

CONVOCAÇÃO - EDITAL 08/2024
A Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei
11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público a Convocação de   colaboradores   bolsistas selecionados para atuarem nos
Cursos FIC de  Bioeconomia e do Programa Mulheres Mil.

SELEÇÃO DE COLABORADOR EXTERNO PARA ATENDIMENTO AOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DO

PROJETO DE BIOECONOMIA PARA A AMAZÔNIA LEGAL E PROGRAMA MULHERES MIL -  EDITAL Nº 8/2024/GJM -
CGAB/IFRO, DE 04 DE MARÇO DE 2024

Apoio Administrativo/Financeiro

Candidato Pontuação Situação

Ismaelson Costa de Moura 85 Convocado

Apoio Acadêmico

Candidato Pontuação Situação

Valnei de Lima Oliveira 80 Convocado

Orientador/ Apoio Pedagógico

Candidato Pontuação Situação

Reginilson dos Santos Teixeira 60 Convocado

Professor Formador 1 – Ética e cidadania

Candidato Pontuação Situação

Samara Rodrigues Oliveira 23 Convocado

Professor Formador 1 – Bioeconomia para a Amazônia Legal

Candidato Pontuação Situação

Jéssica Silva Félix Bastos Freire 23 Convocado

Professor Formador 1 – Empreendedorismo Associativismo e Cooperativismo

Candidato Pontuação Situação

Não houve Candidato Inscrito

Professor Formador 1 – Inclusão Digital

Candidato Pontuação Situação

Não houve Candidato Inscrito

Professor Formador 1 – Educação Ambiental

Candidato Pontuação Situação

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/04/2024

01/04/24, 18:25 SEI/IFRO - 2253384 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2397875&infra_siste… 2/3

Joana de Souza costa Aricapu 09 Convocado

Professor Formador 2 – Produtor de Mandioca

Candidato Pontuação Situação

Síglia Caminha Cavalcante 25 Convocado

Professor Formador 2 – Açaicultor

Candidato Pontuação Situação

Síglia Caminha Cavalcante 25 Convocado

Professor Formador 2 – Produtor de Defumados e embutidos

Candidato Pontuação Situação

 Thalita Silva Oliveira 05 Convocado

Professor Formador 2 – Produtor de Licores

Candidato Pontuação Situação

 Thalita Silva Oliveira 05 Convocado

Professor Formador 2 – Operador de Beneficiamento de Pescado

Candidato Pontuação Situação

 Thalita Silva Oliveira 05 Convocado

Os candidatos convocados deverão enviar documentação conforme o item 6.5 do Edital nº 8/2024/GJM - CGAB/IFRO, DE 04 DE MARÇO DE
2024
6.5 Além do envio da comprovação de formação e informações iniciais os candidatos convocados deverão enviar, nos prazos estabelecidos neste
edital, ao e-mail seletivo.guajara@ifro.edu.br os seguintes documentos:
a) Termo de Compromisso e Responsabilidade (Anexo V);
b) cópia simples de comprovante de endereço atualizado;
c) comprovante de dados bancários (Banco/Agência/Conta Corrente), na forma de cópia de extrato ou cartão e desde que não seja de conta
poupança nem conta conjunta;
d) cópia simples do PIS/PASEP;
e) cópia simples do contracheque, se for servidor público de qualquer esfera, exceto para servidores do IFRO.

Elaine Oliveira Costa de Carvalho
Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 1141, de 15/06/2023

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 01/04/2024, às 16:50, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2253384 e o código CRC 13A2F2BD.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

01/04/24, 18:25 SEI/IFRO - 2253384 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2397875&infra_siste… 3/3

Referência: Processo nº 23243.015692/2023-38 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2253384